
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 5 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEBE61E6FCB4EB2EF81BA88468B6D052



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº PP0011/2019

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº PP0013/2019

• DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2019 - FUNPREV

• AVISO DE PREGÃO DESERTO - PREGÃO Nº PP0012/2019

• PORTARIA N° 140/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.
PORTARIA N° 141/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.
PORTARIA N° 142/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.
PORTARIA N° 143/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.

• EXTRATO DO CONTRATO 004/2019 - FUNPREV

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEBE61E6FCB4EB2EF81BA88468B6D052



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864A70680C52FD4C285CA9C7E4067E2D

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864A70680C52FD4C285CA9C7E4067E2D

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864A70680C52FD4C285CA9C7E4067E2D

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864A70680C52FD4C285CA9C7E4067E2D

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864A70680C52FD4C285CA9C7E4067E2D

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864A70680C52FD4C285CA9C7E4067E2D

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864A70680C52FD4C285CA9C7E4067E2D

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864A70680C52FD4C285CA9C7E4067E2D

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE BONITO 
FUNPREV 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°003/2019 

EXTRATO DO CONTRATO 00412019 

Extrato de Contrato n° 004/2019. Processo Adm. N° 004/2019 - Dispensa de Licitação 
003/2019. Contratante Fundo Municipal de Previdência de Bonito - BA. Contratado BR 
PREV AUDITORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, com CNP) n.° 
18.615.21610001-27, empresa sediada na Avenida Getúlio Vargas, número 1151/616, 
Porto Alegre - RS, CEP: 91.150-005, objeto: Elaboração de Cálculo Atuarial, referente às 
obrigações previdenciárias relativas aos servidores públicos do Fundo Municipal de 
Previdência de Bonito - Ba, Com base no art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 
de junho de 1993, com redação determinada pela Lei Federal 8.883/94, o Contratado, BR 
PREV AUDITORIA E CONSULTORIA ATUAL LTDA, receberá o Valor global de R$ 
3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), Bonito (BA.), 01 de Julho de 2019. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DD99A77B11C06DC7D211144012B72B6

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

152712241005CF83D688AAB979635234

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 140/2019 
   De 05 de Julho de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

   
RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor HODEMILTON JOSE DOS SANTOS férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2017 a 02/06/2018, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Julho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Julho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACB378813A3E0741419F8E6AACDA7D40

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No143/2019 
 De 05 de Julho de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 

   
RESOLVE: 

  Art. 1.º Conceder a servidoraSIMONE MOREIRA ALVESférias 
proporcionais referente a quatro meses trabalhados, conforme requeridopeloservidor. 
Nos termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05de Julho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACB378813A3E0741419F8E6AACDA7D40

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 142/2019 
   De 05 de Julho de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

   
RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor JOSE BOAVENTURA DE SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2016 a 02/06/2017, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 03 de Julho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Julho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACB378813A3E0741419F8E6AACDA7D40

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 141/2019 
   De 05 de Julho de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

   
RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor EDUARDO RIBEIRO DE SOUSA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 22/04/2018 a 21/04/2019, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Julho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Julho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACB378813A3E0741419F8E6AACDA7D40

sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 5 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE BONITO 
FUNPREV 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/ 2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00312019 

EXTRATO DO CONTRATO 004/2019 

Extrato de Contrato n° 004/2019. Processo Adm. N° 004/2019 - Dispensa de Licitação 
003/2019. Contratante Fundo Municipal de Previdência de Bonito - BA. Contratado BR 
PREV AUDITORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, com CNPJ n.° 
18.615.21610001-27, empresa sediada na Avenida Getúlio Vargas, número 1151/616, 
Porto Alegre - RS, CEP: 91.150-005, objeto: Elaboração de Cálculo Atuarial, referente às 
obrigações previdenciárias relativas aos servidores públicos do Fundo Municipal de 
Previdência de Bonito - Ba, Com base no art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 
de junho de 1993, com redação determinada pela Lei Federal 8.883/94, o Contratado, BR 
PREV AUDITORIA E CONSULTORIA ATUAL LTDA, receberá o Valor global de R$ 
3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), Bonito (BA.), 01 de Julho de 2019. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEBE61E6FCB4EB2EF81BA88468B6D052


		2019-07-05T13:52:02-0300




